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og Omstændighederne i øvrigt taler derfor, og meddeles 
eller fornyes i Byerne af Bevillingsnævnet og paa Landet 
af Amtsraadet, i sidstnævnte Tilfælde dog kun med Sam- 
tykke af Sogneraadet i den Kommune, hvor Næringen agtes 
drevet, og efter at Sogneraadene for de tilstødende Kom- 
muner har udtalt sig. Flytning til en ny Sognekommune 
kræver ny Bevilling. 

Naar der paa Landet fra min'dst 25 pCt. af samtlige 
paa den kommunale Valgliste opførte Personer derom sker 
Henvendelse til Sogneraadet, kan dette ikke samtykke i 
Meddelelse eller Fornyelse af Næringsadkomst med Ret til 
Forhandling af stærke Drikke, forinden Kommuneafstenming 
har fundet Sted. 

Fører Komrnuneafstemningen til Nægtelse af Samtykke, 
kan Sogneraadet i de følgende 5 Aar ikke give Tilladelse 
til saadan Næring. 

Begrænsende Regler for Bevillingsmyndighedens Udøvelse 
kan for Byernes Vedkommende af Kommunalbestyrelsen, for 
Landets Vedkommende af Amtsraadet fastsættes ved en af 
Indenrigsministeriet stadfæstet Vedtægt, der blandt andet 
kan indeholde forskellige Bestemmelser for de forskellige 
Arter af stærke Drikke 홢 Vin, 01 og Brændevin 홢, Be- 
stemmelser med Hensyn til Udsalgsstedernes Antal og Belig- 
genhed og en Bestemmelse om, at Bevilling kun maa til- 
deles et Selskab, der driver Virksomheden i Offentlighedens 
Interesse og under kommunalt Tilsyn. 

Ovennævnte Ordning var foreslaaet af Udvalgets ovennævnte 
Flertal og vedtoges ved Navneopraab med 61 Stemmer mod 
59. 2 Medlemmer svarede: Stemmer ikke, og 27 var fra- 
værende. 
- 8. Findes der stærke Drikke i Ejendommen, kan Værten 

ikke frigøre sig for Ansvar herfor, medmindre han godtgør, 
at han ved Indkøb af vedkommende Drik har sikret sig 
overfor sin Leverandør, at Varen ikke henhører til de i 
Lovens § 3 som stærke Drikke betegnede. 

I Betænkningen udtaler Flertallet om Forslaget: 홢Erfarin- 
gerne viser, at Bevillingshavere uden Ret til Udskænkning af 
stærke Drikke uden deres Vidende og Villie er blevet fórsynet 
med endog meget stærkt alkoholholdige Drikke under Benæv- 
nelser som Afholdsdrikke eller lignende. For at henlede ved- 


